[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 марта 2023 года № 374
О проведении месячника по благоустройству и улучшению санитарного
состояния территории Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области в апреле - мае 2023 года

В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния территории Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области (далее - МО «Кировск»), прилегающих территорий предприятий, организаций и строительных объектов, мест массового отдыха, а также привлечения жителей к уборке территорий и массовой посадке зеленых насаждений по месту жительства и работы,
 п о с т а н о в л я е т:
1. Провести на территории МО «Кировск» с 10 апреля 2023 года по 08 мая 2023 года месячник по благоустройству и улучшению санитарного  состояния территории МО «Кировск» (далее - месячник по благоустройству).

1.1. Провести общегородской субботник – 22 апреля 2023 года (в случае неблагоприятных погодных условий – 29 апреля 2023 года.)
2. Благоустройство и санитарную уборку прилегающей территории к зданиям, сооружениям и земельным участкам, расположенным на территории МО «Кировск», возложить на предприятия, организации, учреждения, индивидуальных предпринимателей и собственников земельных участков и объектов недвижимости (далее – хозяйствующие субъекты) в соответствии с разделом 15 Правил благоустройства территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области, утвержденными решением совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 17 марта 2022 года № 8 (далее - Правила благоустройства).
3. Рекомендовать руководителям хозяйствующих субъектов на территории МО «Кировск» разработать планы мероприятий по проведению месячника по благоустройству, определить конкретные виды и объемы работ по санитарной уборке и благоустройству в границах прилегающих территорий:

- ликвидация несанкционированных свалок;

-  ремонт детских и спортивных площадок;
- уборка листвы и мусора;

- побелка деревьев;
- ремонт и окраска металлических ограждений;

- омолаживающая стрижка кустарников;

- вскапывание и формирование газонов;

- посев травы;

- посадка кустов, деревьев, цветов;

- обновление фасадов;

- мытьё окон, витражей, фасадов;

- покраска конструкций входов и т.д.;

- иные мероприятия (по согласованию с администрацией                          МО «Кировск»).
3.2. Предоставить планы мероприятий в администрацию МО «Кировск» до 10 апреля 2023 года.

3.3. Обеспечить вывоз собранных отходов непосредственно в день проведения субботника.

3.4. Подготовить и провести на подведомственной территории с 10 апреля по 8 мая 2023 года субботники и воскресники с привлечением общественности, в том числе учащихся общеобразовательных школ и иных учебных заведений.

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Благоустройство, обслуживание и содержание территории» (далее - МБУ «БОСТ») в период проведения месячника по благоустройству в рамках своей деятельности выполнить мероприятия, обозначенные в пункте 3 настоящего постановления, с учетом подготовки всех памятных мест на территории муниципального образования к празднованию 78-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г., а также:

4.1. Произвести работы по побелке бортовых камней на центральных улицах и нанесению горизонтальной разметки на пешеходных переходах.
4.2. Начать работы по выполнению ямочного ремонта дорожного покрытия улиц на территории МО «Кировск».
4.3. Финансирование мероприятий осуществить согласно муниципальному заданию.

5. Управлению муниципального контроля администрации                       МО «Кировск», муниципальному казенному учреждению «Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения» (далее – МКУ «УЖКХиО»), МБУ «БОСТ» осуществлять контроль за проведением работ по благоустройству.
6. МУП «Городская еженедельная общественно-политическая газета «Неделя нашего города» информировать население о ходе проведения месячника по благоустройству.
7. МКУ «УЖКХиО» подвести итоги проведения месячника по благоустройству в срок до 08 мая 2022 года по форме, согласно приложению к настоящему постановлению.

          8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте
МО «Кировск».
          8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                       О.Н. Кротова
Разослано: дело, сетевое издание  «Неделя нашего города+», Кировский муниципальный район Ленинградской области, управление муниципального контроля администрации МО «Кировск»,
 МБУ «БОСТ», финансовое управление, ТСЖ, ЖСК, управляющие организации (по списку),
МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения».
                                                                                                               Приложение

к постановлению администрации

МО «Кировск»

от 28 марта 2023 г. № 374

ОТЧЕТ

о выполнении мероприятий месячника по благоустройству
и улучшению санитарного состояния  территории МО «Кировск»
                                                                в апреле - мае 2023 года
	№ п.п
	Мероприятия
	Ед. изм.
	План
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Приняли участие в мероприятиях месячника по  благоустройству - всего, в  том числе:

учащиеся школ,  профессионально-технических училищ

	чел.

чел.

	2
	Санитарная уборка территорий

	кв.м.

	3
	Приведение в порядок памятных и мемориальных мест

	ед.

	4
	Приведение в порядок гражданских кладбищ
	ед.

	5
	Уборка несанкционированных свалок, вывоз мусора
	ед/куб.м.
(указать кол-во свалок и объем вывезенного мусора)

	6
	Посадка деревьев, кустарников

	шт.

	7
	Посадка цветов

	тыс.шт.

	8
	Ремонт асфальтобетонных покрытий дорог

	км.

	9
	Очистка подвалов жилых домов

	ед./кв.м.

	10
	Восстановление  и  ремонт детских и спортивных  площадок, других объектов малых архитектурных форм

	ед.

	11
	Ремонт отмостки

	кв.м